
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 9. 5. 2023 

 
ZADAVATEL:           Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
Sídlem:   U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno  
IČO:    169 77 360    
Zastoupený:  Ing. Jana Bláhová, ředitelka 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „SŠDŘ Kladno – zvyšování technicko didaktické úrovně výuky – 
vybavení učeben, dílen a laboratoře, konektivita školy a připojení k internetu“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel dne 4. 5. 2023 níže uvedené dotazy účastníka a zasílá odpovědi.  

 

Dotaz účastníka č. 1: 
Popisky produktů software Microsoft uvedené na listu „Microsoft“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická 
specifikace, položkový rozpočet část „D“ Konektivita školy.xlsx odpovídají programu OLP, který již 
několik let není k dispozici. Produkt "ExchgEntCAL 2019 SNGL OLP NL EDU UsrCAL woSrvcs" není 
vůbec možné dodat. Může Zadavatel uvést jakou alternativu má uchazeč nabídnout? 

 
Odpověď zadavatele: 
Produkt Exchange se skutečně již nenachází v Select programu, ovšem stále je dostupný pro 
EDU v CSP programu (náhrada OPEN). Produkt je tedy možné dodat v rámci CSP programu. 

 

Dotaz účastníka č. 2:  
Zadavatel na listu „Cisco“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový rozpočet část 
„D“ Konektivita školy.xlsx požaduje dodat modulární přepínač Cisco C9400. Tento modulární přepínač 
Cisco C9400 má však dlouhou dodací lhůtu, výrobce aktuálně uvádí dostupnost minimálně 182 dní, 
ale může být i delší. Umožní Zadavatel, aby uchazeč mohl nabídnout dostupnější náhradu z rodiny 
stohovatelných přepínačů Cisco C9300? 

 
Odpověď zadavatele: 
Ano je možné, aby dodavatel nabídl dostupnější náhradu, ideálně ale Cisco 9500, které 
zadavatel preferuje spíše než řadu Cisco 9300, která je pouze stohovatelná. Do nabídky uveďte 
čísla produktu (p/n), které bude dodavatel nahrazovat. 
 
 
 
Dotaz účastníka č. 3: 
Zadavatel na listu „Cisco“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový rozpočet část 
„D“ Konektivita školy.xlsx požaduje dodat bezdrátový přístupový bod Cisco AIR-AP2802E-E-K9. Tento 
bezdrátový přístupový bod Cisco AIR-AP2802E-E-K9 se již neprodává a nelze jej již dodat. Jako 
adekvátní náhradu je možné zvolit z aktuální řady přístupových bodů C9100. Výhoda této řady je 
podpora aktuálních standardů, delší SW podpora a plná kompatibilita s poptávaným kontrolérem 
C9800. Umožní Zadavatel, aby uchazeč mohl nabídnout adekvátní náhradu z aktuální řady 
přístupových bodů C9100? 
 
 



 

 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že produkt se dá sehnat. Dodavatel může nabídnout dostupnější adekvátní 
náhradu z aktuální řady přístupových bodů C91xx nebo C92xx. Konkrétně ale zadavatel 
požaduje sdělit,  jakým produktem chce dodavatel 2802 nahradit (nejlépe p/n pro posouzení). 
 
 
 
Dotaz účastníka č. 4: 
Zadavatel na listu „Cisco“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový rozpočet část 
„D“ Konektivita školy.xlsx uvádí tabulku pro zadání listových cen výrobku v amerických dolarech, 
přitom směnný kurz není nijak definován a k tomu rovnou Zadavatel uvádí i výši slevy, která má byt 
uplatněna. Takto definovaná tabulka položkového rozpočtu pro veřejnou zakázku je nestandartní a 
zavádějící. Nedošlo při zveřejnění zadávací dokumentace k omylu a místo položkového rozpočtu 
určeného do výběrového řízení Zadavatel zveřejnil interní tabulku pro stanovení předpokládané ceny?  
Z jakého důvodu Zadavatel požaduje uvádět jednotkovou cenu v amerických dolarech, když platba 
bude v českých korunách?  
Může Zadavatel vysvětlit z jakého důvodu požaduje uvedené slevy a na jakém základě je stanovil? 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Údaj v tabulce zůstal v amerických dolarech administrativní chybou zadavatele. Samozřejmě 
účastník vyplní platbu v českých korunách, ve kterých bude i počítána. Americké dolary nebo 
Eura jsou jen opěrným bodem stálosti ceny. 
 
 
Dotaz účastníka č. 5: 
Zadavatel na listu „Servery a ostatní SW“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový 
rozpočet část „D“ Konektivita školy.xlsx požaduje dodat „Sophos UTM with Sandboxing, vstupní 
ochrana pro síť firewall, licence na 3 roky“. Poptávaný produkt licence na 3 roky pro Sophos UTM se 
již nedodává v rámci útlumu řady UTM prováděné samotným výrobcem. Maximum možného je v 
současnosti dodávka 2 leté licence.  
Připustí Zadavatel toto řešení jako adekvátní náhradu (tj. licenci na 2 roky), nebo změní zadání na 
úplně jiného výrobce firewallu? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel umožní přechod na novější produkty – XGS 3100 HW Appliance, XGS 3100 Xstream 
P. 3 roky, XGS 3100 Email P. 3 roky a XGS 3100 Webserver P. 3 roky. Dodavatel také může 
použít adekvátní náhradu produktu v podobě jine značky (Fortigate – Fortinet (3 roky); v tom 
případě je nutné uvést produkt, kterým se bude nahrazovat UTM). 
 
Dotaz účastníka č. 6: 
Zadavatel na listu „Servery a ostatní SW“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový 
rozpočet část „D“ Konektivita školy.xlsx uvádí tabulku pro zadání jednotkových cen serveru v 
amerických dolarech. Směnný kurz přitom není nijak definován.  
Z jakého důvodu Zadavatel požaduje uvádět jednotkovou cenu v amerických dolarech, když platba 
bude v českých korunách? 
 
Odpověď zadavatele: 
Stejný případ jako u bodu 4, kurz bude definován k datu nabídky. Doporučujeme dodavateli, 
aby byl kurz jasně uveden. Americké dolary nebo Eura jsou jen opěrným bodem stálosti ceny. 
Samozřejmě platba bude přepočítaná v českých korunách. 

 

                                                                                                                  
 

    Ing. Jana Bláhová, ředitelka 


